

COOPRODECOL LTDA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVA

(Valores expresadas en millones de pesos)

ACTIVOS	30/06/2026		30/06/2025		Variación	%		
Efectivo y Equivalentes al efectivo	\$	10.753	8%	\$	11.804	11%	-\$ 1.051	-9%
Caja, Bancos y fondos fiduciarios	\$	4.333	3%	\$	6.554	6%	-\$ 2.221	-34%
Fondos de liquidez	\$	6.420	5%	\$	5.250	5%	\$ 1.170	22%
Cartera de Créditos neta	\$	108.391	84%	\$	86.822	81%	\$ 21.569	25%
Activos fijos e intangibles	\$	5.519	4%	\$	4.690	4%	\$ 829	18%
Otros activos	\$	4.414	3%	\$	3.652	3%	\$ 762	21%
TOTAL ACTIVOS	\$	129.077	100%	\$	106.968	100%	\$ 22.109	20,7%

PASIVOS	30/06/2026		30/06/2025		Variación	%			
Depósitos de ahorros	\$	65.894	95%	\$	53.273	97%	\$	12.621	24%
Obligaciones financieras	\$	1.013	1,5%	\$	-	0%	\$	1.013	
Cuentas por pagar y otros	\$	1.151	2%	\$	731	1%	\$	420	57%
Fondos sociales	\$	724	1%	\$	468	1%	\$	256	55%
Provisiones	\$	400	1%	\$	400	1%	\$	-	
TOTAL PASIVOS	\$	69.182	100%	\$	54.872	100%	\$	14.310	26,1%

PATRIMONIO	30/06/2026		30/06/2025		Variación	%		
Aportes Sociales	\$	53.057	89%	\$	45.265	87%	\$ 7.792	17%
Reservas, fondos y otros	\$	6.391	11%	\$	6.017	12%	\$ 374	6%
Excedente del Ejercicio	\$	447	1%	\$	814	2%	-\$ 367	-45%
TOTAL PATRIMONIO	\$	59.895	100%	\$	52.096	100%	\$ 7.799	15,0%

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	\$	129.077		\$	106.968		\$ 22.109	
----------------------------------	-----------	----------------	--	-----------	----------------	--	------------------	--

COOPRODECOL LTDA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(Valores expresadas en millones de pesos)

INGRESOS	30/06/2026	30/06/2025	Variación	%
Ingresos cartera de crédito	\$ 7.532	\$ 6.364	\$ 1.168	18%
Rendimientos Fondos y Fiducias	\$ 399	\$ 410	-\$ 11	-3%
Rendimientos Bancos y Otros	\$ 151	\$ 76	\$ 75	99%
Recuperaciones de deterioro	\$ 161	\$ 650	-\$ 489	-75%
Administrativos y sociales	\$ 3	\$ 11	-\$ 8	-73%
Ingr diferentes al objeto social	\$ 5	\$ 6	-\$ 1	-17%
TOTAL INGRESOS	\$ 8.251	\$ 7.517	\$ 734	9,8%
GASTOS	30/06/2026	30/06/2025	Variación	%
Beneficio a empleados	\$ 2.055	\$ 1.619	\$ 436	27%
Gastos Generales	\$ 2.279	\$ 1.805	\$ 474	26%
Deterioro	\$ 567	\$ 892	-\$ 325	-36%
Amortización	\$ 19	\$ 19	\$ -	0%
Depreciación	\$ 107	\$ 99	\$ 8	8%
Gastos financieros	\$ 28	\$ 28	\$ -	0%
Gastos varios	\$ 411	\$ 404	\$ 7	2%
Fidelización asociados	\$ 400	\$ 400	\$ -	0%
TOTAL GASTOS	\$ 5.466	\$ 4.866	\$ 600	12%
COSTOS	30/06/2026	30/06/2025	Variación	%
Intereses Ah a la vista	\$ 210	\$ 176	\$ 34	19%
Intereses CDAT'S	\$ 1.629	\$ 1.319	\$ 310	24%
Intereses Ah contractual	\$ 285	\$ 234	\$ 51	22%
GMF	\$ 71	\$ 54	\$ 17	31%
Int obligaciones bancarias	\$ 52	\$ -	\$ 52	100%
Otros (Cifin-listas restrictivas-Plataforma Libranzas)	\$ 91	\$ 54	\$ 37	69%
TOTAL COSTOS	\$ 2.338	\$ 1.837	\$ 501	27,27%
EXCEDENTE NETO	\$ 447	\$ 814	-\$ 367	-45%